MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Relações do Trabalho

Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima
Câmaras de Julgamento do Estado de Roraima

2ª Câmara de Julgamento

ATA DE REUNIÃO

ATA CEEXT N° 33/2023 - Câmaras de Julgamento de Roraima

Reunião das Câmaras de Julgamento de Roraima da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n° 11.751, de 20 de outubro de 2023.
Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e vinte três, foi aberta a Reunião pelo Presidente da
Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima, João Candido de
Arruda Falcão, conjuntamente com os(as) Presidentes das Câmaras de Julgamento de Roraima, Ivã de
Morais Machado e Paula von Borries Lopes, realizada de forma remota, nos termos do Decreto nº 11.072,
de 17 de maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho - PGD da administração
pública federal direta, autárquica e fundacional, com a par@cipação dos demais membros designados pela
Portaria SEDGG/ME nº 6.915, de 04 de agosto de 2022.

Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 05 de outubro de 2021, esta Comissão adotará os critérios e
procedimentos estabelecidos na Portaria SGP/SEDGG/ME nº 384, de 11 de janeiro de 2021, alterada pela
PORTARIA SGP/SEDGG/ME nº 8.298, de 15 de setembro de 2022, na análise, processamento e julgamento
de requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores, no quadro em ex@nção da Administração
Pública Federal, em cumprimento à Emenda Cons@tucional nº 79, de 27 de maio de 2014 (EC 79/2014) e à
Emenda Constitucional nº 98, de 6 de dezembro de 2017 (EC 98/2017).

Para julgamento foi apresentado um total de 71 (setenta e um) processos .

Ato conKnuo, após examinar o Termo de Opção, acompanhado da documentação apresentada pelos(as)
requerentes, as Câmaras de Julgamento de Roraima adotaram as seguintes deliberações:

Processos DEFERIDOS, com encaminhamento de no>ficação de enquadramento para CONCORDÂNCIA
do(a) interessado(a):

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Vínculo

1 EDNILSON DE SOUZA
CAMELO

05502.065633/2015-11 Artífice de Mecânica CLT

2 EDMILSON BORGES
FERRO 05502.061224/2015-45 Motorista de Veículos

Terrestres CLT

3 ELIVANGELA DE SOUZA
ARAUJO 05502.061724/2015-87 Auxiliar Operacional de

Serviços Diversos
CLT

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 1

4 ELIZA DE SOUZA
GOIANA 19975.123524/2022-01 Analista de Planejamento

e Orçamento Estatutário

5 ELZENI ALVES
FERREIRA 05502.061822/2015-14 Cargo Comissionado Vínculo com o Governo

do Estado de Roraima

6 FERNANDO REINERT
JUNIOR 05502.003875/2015-11 Cargo Comissionado Vínculo com o Governo

do Estado de Roraima

7 FRANCISCO DE ASSIS
PINTO 05502.004643/2015-80 Técnico em Assuntos

Educacionais CLT

8 JOSÉ EDMAR BARROSO
DA SILVA 05502.058982/2015-86 Agente Administrativo CLT

9 NEIL ARMISTRONG DE
SOUSA COSTA 05502.063707/2015-84 Cargo Comissionado Vínculo com o Governo

do Estado de Roraima

10 RICARDO ALVES
PEIXOTO 05502.005972/2015-48 Cargo Comissionado Vínculo com o Governo

do Estado de Roraima

11 ROSIMAR REIS DE LIMA 05502.004154/2015-28 Auxiliar de Enfermagem CLT

12 ROSIMEIRE NEVES DE
OLIVEIRA 05502.061473/2015-31 Auxiliar Operacional de

Serviços Diversos CLT

Processos INDEFERIDOS:

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Motivação Fundamentação
Legal

1 CRISTINA MARCIA
DOTTO GARCIA 05502.005273/2018-41

Analista de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 8º e 12 da
Portaria
24.859/2020

2
FRANCILICE
VASCONCELOS
BRIGLIA

19975.117881/2022-21
Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

3
FRANCISCO
ANACLETO DA
SILVA

19975.122874/2022-41
Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 2

4 JANETE CARNEIRO
DO NASCIMENTO 05502.004725/2015-24 Assistente

Administrativo

- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018 +
Art. 15 e 16 da
Portaria
384/2021

5 JOAQUIM DE
FREITAS RUIZ 05502.064723/2015-94 Cargo

Comissionado

- Não comprovou
vínculo com a
administração
pública estadual
direta, autárquica
e fundacional do
ex-Território de
Roraima

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 2º e 3º da
Portaria
24.859/2020

6 JOSÉ MARIA
RODRIGUES 19975.123942/2022-90

Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

7
JOSE VALDEIR
BATISTA DOS
SANTOS

05502.001869/2015-29 Cargo
Comissionado

- Não comprovou
vínculo com a
administração
pública estadual
direta, autárquica
e fundacional do
ex-Território de
Roraima

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 2º e 3º da
Portaria
24.859/2020

8 LUIZ JERÔNIMO
BRIGLIA 19975.117885/2022-18

Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

9

MARIA
FRANCISCA
RODRIGUES DE
FREITAS

05502.059567/2015-40
Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

- Adesão ao
Programa de
Desligamento
Voluntário

Lei nº 9.468/1997
+ Medida
Provisória nº
1.917-1/1999

10
MARLY LEMOS
NOBRE DE
AMORIM

19975.122791/2022-52
Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

11
PATRÍCIA DE
SOUZA CRUZ
BRASIL

05502.005286/2018-10
Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 3

12
PAULO NILTON
GUEDELHA DE
FREITAS

19975.120028/2022-97
Técnico de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 9º e 12 da
Portaria
24.859/2020

13 PAULO THADEU
DE LIMA GUERRA 05502.005062/2018-16

Analista de
Planejamento e
Orçamento

- Não comprovou
o exercício de, no
mínimo, 4
atribuições;
- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei
13.681/2018 +
Art. 5º, 8º e 12 da
Portaria
24.859/2020

14 RAIMUNDA LEAL
CHAVES SOUSA 05502.001734/2015-63 Zelador/Auxiliar

Geral

- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018 +
Art. 15 e 16 da
Portaria
384/2021

15 ROZILENE DOS
ANJOS PESSOA 05502.065727/2015-90 Merendeira

- Não comprovou
ter trabalhado 90
dias consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018 +
Art. 15 e 16 da
Portaria
384/2021

Processos com RECONSIDERAÇÃO DE DECISÃO, com encaminhamento de no>ficação de enquadramento
para CONCORDÂNCIA do(a) interessado(a):

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Vínculo

1 ALANEIDE NEVES
MARQUES 05502.062225/2015-15 Auxiliar de Enfermagem CLT

2 ANA ROSA BARROS
MAIA 05502.004777/2015-09 Agente Administrativo CLT

3 ANGELA LOPES SILVA 05502.002450/2015-94 Auxiliar em Assuntos
Educacionais CLT

4 CRISTIANO RODRIGUES 05502.002398/2015-76 Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos CLT

5 DERSON MAURICIO
SANTOS 05502.062362/2015-41 Cargo Comissionado

Vínculo com o
Governo do Estado de
Roraima

6
ELENI BISPO DE SENA
ALVES 05502.002076/2015-27 Auxiliar Operacional de

Serviços Diversos CLT

7 ERROL FLYNN DA SILVA
SANTOS 05502.001449/2015-42 Auxiliar em Assuntos

Educacionais CLT

8 JEAN JORDANIA DE
MELO SANTOS 05502.062439/2015-83 Datilógrafo CLT

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 4

9 JOSÉ ARAÚJO
SOBRINHO 05502.004130/2015-79 Motorista de Veículos

Terrestres CLT

10 JOSE BEZERRA DA
SILVA FILHO 05502.059489/2015-83 Auxiliar Operacional de

Serviços Diversos CLT

11 JOSE ZILTON PEREIRA 05502.005087/2015-69 Motorista de Veículos
Terrestres CLT

12 JOSIANE SILVA SARAIVA
DE SOUSA 05502.059535/2015-44 Agente Administrativo CLT

13 MARIA AIRES VIEIRA
SANTOS 05502.003941/2015-52 Auxiliar Operacional de

Serviços Diversos CLT

14 MARILENE VIRIATO DA
SILVA 05502.065222/2015-25 Regente de Ensino I - 40

horas CLT

15 MARIS CORREA
CAVALCANTE 05502.004858/2015-09 Agente Administrativo CLT

16 ORLANDIRA CORREA
DA COSTA 05502.062640/2015-61 Auxiliar em Assuntos

Educacionais CLT

17 PAULA AUXILIADORA
LEVEL DAVID 05502.061957/2015-80 Agente Administrativo CLT

Processos necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS:

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Ausência de
Comprovação

Fundamentação
Legal

1 ADALGIZA DA
SILVA 05502.059741/2015-54 Cozinheira

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão;
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 14, 15 e 16
da Portaria
384/2021

2 AFONSO CASTELO
DA SILVA 05502.001453/2015-19 Agente

Administrativo

- Documento que
comprove não ter
sido demi@do
mediante sindicância
ou processo
administrativo
disciplinar

Art. 7º, I e II, do
Decreto
9.324/2018

3
ALDEIRIS
RODRIGUES
PEREIRA

05502.059310/2015-98
Agente de Polícia
Civil /
ESTATUTÁRIO

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão;
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 14, 15 e 16
da Portaria
384/2021

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 5

4
CARLOS
GERALDO PAULO
DE SOUZA

05502.003561/2018-61 Contador
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 15 e 16 da
Portaria
384/2021

5 EDITE DA SILVA
ANDRADE 05502.001177/2015-81 Regente de Ensino

I - 40 horas

- Declaração de
concordância
conforme modelo
vigente

Art. 55 e 56 da
Portaria
384/2021

6
FRANCINALDO
DA FONSECA
GALVAO

05502.002564/2015-34
Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

- Documento que
comprove não ter
sido demi@do
mediante sindicância
ou processo
administrativo
disciplinar;
- Concordância
quanto ao novo
enquadramento
proposto pela
decisão da Câmara
de Julgamento

Art. 7º, I e II, do
Decreto
9.324/2018 + Art.
55 da Portaria
384/2021

7
ILMA GOMES
BEZERRIL DE
OLIVEIRA

05502.065764/2015-06 Regente de Ensino
I - 40 horas

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão
(esclarecimentos)

Art. 14 da
Portaria
384/2021

8 ILZANETE DA
COSTA SILVA 05502.063349/2015-18 Agente de Portaria

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão
(esclarecimentos)

Art. 14 da
Portaria
384/2021

9 IVONETE ROSA
IVO 05502.004115/2015-21 Regente de Ensino

I - 40 horas

- Documentação
pessoal mínima (com
mudança de nome)

Art. 27, III, da
Portaria
384/2021

10 JOSÉ ALBERTO
RODRIGUES LEAL 05502.061478/2015-63

Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão;
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 14, 15 e 16
da Portaria
384/2021

11 JOSÉ RICARDO
DA SILVA ARAÚJO 05502.065502/2015-33 Vigia

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano
da admissão
(esclarecimentos)
- Comprovante de 90
dias consecutivos
trabalhados;
- Escolaridade (1º ou
2º Grau);

Art. 14, 15 e 16
da
Portaria
384/2021 +
Art. 9° da
Portaria
384/2021

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 6

12 JOSUÉ PEREIRA
NATTRODT 05502.003521/2015-76 Cardexista

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão

Art. 14 da
Portaria
384/2021

13
LUIZ FERNANDO
SILVEIRA DA
SILVA

05502.062940/2015-40 Guarda Municipal
de 2º Classe

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão
(esclarecimentos

Art. 14 da
Portaria
384/2021

14
MARIA DE
FATIMA
FILGUEIRAS

05502.065141/2015-25 Cargo
Comissionado

- Ato de nomeação e
exoneração
publicados em Diário
Oficial;
- Documentação
comprobatória do
exercício de funções
de confiança e/ou
cargos em comissão;

Art. 4º da
Portaria
5.815/2022

15 MARIA DE JESUS
DE SOUSA 05502.060934/2015-58 Professor(a) - Escolaridade (séries

que lecionava)

Art. 9° da
Portaria
384/2021

16
MARIA LILI
FERREIRA DE
ALMEIDA

05502.004391/2015-99 Cozinheiro
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 15 e 16 da
Portaria
384/2021

17 MARIA LOPES DE
SOUSA 05502.003282/2015-54

Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão

Art. 14 da
Portaria
384/2021

18
MARIA
RODRIGUES DA
PAZ

05502.059388/2015-11 Zeladora

- Documento oficial
que comprove estar
em gozo dos seus
direitos políticos;
- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão
(esclarecimentos)

Art. 7º, V, do
Decreto
9.324/2018 + Art.
14 da Portaria
384/2021

19
MARTA VANIA
RODRIGUES
MAIA

05502.003231/2015-22 Telefonista
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 15 e 16 da
Portaria
384/2021

20 NABI PEREIRA DE
FARIAS 05502.064789/2015-84

Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão;
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 14, 15 e 16
da Portaria
384/2021

21 QUILDO CAMPOS
DE MELO 05502.001244/2015-67 Desenhista

- Declaração de
concordância
conforme modelo
vigente

Art. 55 e 56 da
Portaria
384/2021

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 7

22 RICARDO ALVES 05502.065728/2015-34 Operador de Usina

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão;
- Comprovante de 90
dias consecu@vos
trabalhados

Art. 14, 15 e 16
da Portaria
384/2021

23 TEREZILMA PIRES
ALVES COSTA 05502.002041/2015-98 Auxiliar Geral

- Documento que
comprove o
dia/mês/ano da
admissão

Art. 14 da
Portaria
384/2021

Processos INADMITIDOS:

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Motivação Fundamentação
Legal

1
ANA CLAÚDIA
PAULINO
ANDRADE

19975.119880/2022-11
Técnico de
Planejamento e
Orçamento

Termo de opção
apresentado em
06/07/2022
(Multiplicidade)

Art. 34, IV, da
Portaria
384/2021

Processos com RECURSO, em que fora MANTIDA A DECISÃO desta Câmara de Julgamento.
ENCAMINHEM-SE OS AUTOS À CÂMARA RECURSAL PARA ANÁLISE E JULGAMENTO.
Neste caso, o(a) interessado(a) deverá aguardar manifestação da Câmara Recursal, não cabendo novo
pedido de reconsideração ou recurso dirigido às Câmaras de Julgamento.
Caso haja a necessidade de complementação de documentos, a Câmara Recursal no@ficará diretamente
o(a) interessado(a) por intermédio de Ofício.

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Motivação Fundamentação
Legal

1

MARIA DE
LOURDES
LINHARES DA
CRUZ

14021.140682/2023-53 Regente de Ensino
Decisão de
inadmissão
mantida.

Art. 60 da
Portaria
384/2021

2 MARIA SOCORRO
PINHO FORTE 05502.005057/2018-03

Técnico de
Planejamento e
Orçamento

Decisão de
inadmissão
mantida.

Art. 60 da
Portaria
384/2021

3 MARILIA RAMOS
CHAVES 05210.003172/2018-11 Cargo

Comissionado

Decisão de
enquadramento
mantida.

Art. 60 da
Portaria
384/2021

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de no@ficação
da CEEXT para as providências necessárias.
Destaca-se que os fatos e fundamentos que nortearam as decisões das Câmaras de Julgamento estão
descritos nos respectivos votos e poderão ser avaliados por cada interessado(a) quando da notificação.

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 8

Nada mais a ser tratado, fica encerrada a reunião realizada de forma virtual, nos termos do Decreto nº
11.072, de 17 de maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho - PGD da
Administração Pública Federal direta.

Documento assinado eletronicamente por Bruna Pinheiro Lessa Dumpel, Membro de Câmara, em
13/11/2023, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Bruna Dutra Donzelli, Membro de Câmara, em 13/11/2023,
às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Mezencio Lemos, Membro de Câmara, em
13/11/2023, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Bruna Carla de Andrade Souza Ferraresso, Membro de
Câmara, em 13/11/2023, às 15:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Thamara Ferreira Avelar de Oliveira França, Membro de
Câmara, em 13/11/2023, às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paula Von Borries Lopes, Presidente(a) de Câmara, em
13/11/2023, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Alves Silva, Membro de Câmara, em 13/11/2023,
às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Ivã de Morais Machado, Presidente(a) de Comissão
Substituto(a), em 13/11/2023, às 17:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 38458567 e
o código CRC 8E748B77.

Referência: Processo nº 19975.139944/2021-10 SEI nº 38458567

Ata de Reunião 33/2023 (38458567)         SEI 19975.139944/2021-10 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 33/2023 (38458567)